
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00639496- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que en las presentes actuaciones se tramita la admisión de Ayudantes y Adscriptos/as de Investigación primera
convocatoria 2023; y

CONSIDERANDO:

Que lo actuado se enmarca en el Reglamento vigente, aprobado por RHCD FCS 273/22;

Que la convocatoria para Adscripción a la Investigación, estuvo dirigida a estudiantes y egresados/as de
universidades estatales, privadas o extranjeras.

Que el proceso de inscripción y admisión se realizó a través del Sistema Integral de Gestión y Evaluación (SIGEVA).

Que la evaluación de antecedentes fue realizada por los/las Directores/as de programas y proyectos que ofrecieron
vacantes para la presente convocatoria. Se recibieron 54 solicitudes: 19 para adscripciones y 35 para ayudantías.

Que las correspondientes al Centro de Estudios Avanzados siguen su proceso de evaluación conforme a la
reglamentación vigente (Resol. 1347/2009 del HCS y Res. 13/2010 del CEA) por lo que no están contenidas en el
Anexo.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Designar como Adscriptos/as y Ayudantes alumnos/as de los Proyectos y Programas de
Investigación de la FCS que han participado de la primera convocatoria 2023, a las personas detalladas en el
Anexo I que forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente archivar.

 

 







ANEXO 1


ADSCRIPCIONES A INVESTIGACIÓN – 1era. Convocatoria 2023


APELLIDO NOMBRE DNI CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO
CENTRO O 
INSTITUTO DIRECTOR/A PROGRAMA


RAFFO ALEJANDRA CARLA 25007819 aleraffo@hotmail.com 3415207027 CIECS
Carbonetti 
Adrián Salud, enfermedad y prácticas de curar


DI DOMENICO GONZALO AGUSTÍN 32421545 didoluciano@gmail.com 3541631028 CIECS Santillán Gustavo Estudios sobre China: Economía, Política e Historia


GUZMAN 
OLIVERA FEDERICO MIGUEL 36233833 fguzmanolivera@gmail.com 3513366328 CIECS Santillán Gustavo Estudios sobre China: Economía, Política e Historia


LANDONI ANDRÉS 35652640 anlandoni@gmail.com 3513089774 CIECS Santillán Gustavo Estudios sobre China: Economía, Política e Historia


LORENZO LAUTARO MARIANO 39737304 lautilorenzo@gmail.com 3512062985 CIECS Santillán Gustavo Estudios sobre China: Economía, Política e Historia


MICHEL FRANCISCO IGNACIO 35824174 ignamichel19@gmail.com 3517533087 CIECS Santillán Gustavo Estudios sobre China: Economía, Política e Historia


MINA FEDERICO DANIEL 32861936
fede_mina@hotmail.com


3512013580 CIECS Santillán Gustavo Estudios sobre China: Economía, Política e Historia







AYUDANDÍAS A INVESTIGACIÓN – 1era Convocatoria 2023


APELLIDO NOMBRE DNI EMAIL DIRECTOR/A TÍTULO DEL PROYECTO CENTRO O INSTITUTO


CARRANZA María 
Guadalupe 40680392 maria.carranza@mi.unc.edu.ar CARBONETTI Adrián


La construcción de la 
confianza en la campaña 
de vacunación en el 
marco de la pandemia de 
COVID-19 en la 
Argentina: un estudio 
histórico y etnográfico?


CIECS


DESTEFANIS Catalina 44899272 cdestefanis@mi.unc.edu.ar CARBONETTI Adrián


La construcción de la 
confianza en la campaña 
de vacunación en el 
marco de la pandemia de 
COVID-19 en la 
Argentina: un estudio 
histórico y etnográfico?


CIECS


ASIS Virginia 42053409 asis17virginia@gmail.com HATHAZY Paul


La acción pública y las 
políticas de seguridad en 
las provincias: un estudio 
comparativo sobre 
Buenos. Aires, Córdoba, 
Entre Ríos y Santiago del 
Estero


CIECS


BORNEO Mercedes 43924888 mborneo@mi.unc.edu.ar HATHAZY Paul


La acción pública y las 
políticas de seguridad en 
las provincias: un estudio 
comparativo sobre 
Buenos. Aires, Córdoba, 
Entre Ríos y Santiago del 
Estero


CIECS


KREIMAN Emilia 43142104 emilia.kreiman@mi.unc.edu.ar HATHAZY Paul La acción pública y las 
políticas de seguridad en 
las provincias: un estudio 
comparativo sobre 
Buenos. Aires, Córdoba, 
Entre Ríos y Sgo del Ester


CIECS







MOYANO Facundo 42107850 facundo.msella@gmail.com HATHAZY Paul


La acción pública y las 
políticas de seguridad en 
las provincias: un estudio 
comparativo sobre 
Buenos. Aires, Córdoba, 
Entre Ríos y Santiago del 
Estero


CIECS


RE CECONI Juan Bautista 40772893 juanrececoni@gmail.com
MAGALLANES UDOVICICH
Mariana Loreta 
Magallanes


Conocimiento, 
Tecnología, Innovación y 
Sociedad


CIECS


URTUBEY María 
Guillermina 42303648 guillermina.urtubey@mi.unc.edu.ar


MAGALLANES UDOVICICH
Mariana Loreta 
Magallanes


Conocimiento, 
Tecnología, Innovación y 
Sociedad


CIECS


BERTSCHI María 
Celeste 39067988 celeste.bertschi@mi.unc.edu.ar BARD WIGDOR Gabriela


Inequidad y exclusion de 
Genero en la UNC. El 
alcance de las estrategias 
de atencion de la 
violencia de genero 
como reparacion y 
justicia social


IPSIS


ARNAUDO Micaela 42213363 micaela.arnaudo@mi.unc.edu.ar GIMENEZ VENEZIA   
Nicolás


Juventudes y 
accesibilidad a derechos 
desde plataformas 
digitales en políticas 
públicas en la provincia 
de Córdoba


IPSIS


BARRIOS María 
Guadalupe 42218363 maria.guadalupe.barrios@mi.unc.edu.ar GIMENEZ VENEZIA   


Nicolás


Juventudes y 
accesibilidad a derechos 
desde plataformas 
digitales en políticas 
públicas en la provincia 
de Córdoba


IPSIS







DE MARCHI Isabella 42890568 isabella_demarchi@mi.unc.edu.ar
GIMENEZ VENEZIA   
Nicolás


Juventudes y 
accesibilidad a derechos 
desde plataformas 
digitales en políticas 
públicas en la provincia 
de Córdoba


IPSIS


GARBOVETZKY Lena Ruth 42978113 lena.garbovetzky@mi.unc.edu.ar GIMENEZ VENEZIA   
Nicolás


Juventudes y 
accesibilidad a derechos 
desde plataformas 
digitales en políticas 
públicas en la provincia 
de Córdoba


IPSIS


GONZALEZ Serafín 41642372 serafin.gonzalez@mi.unc.edu.ar GIMENEZ VENEZIA   
Nicolás


juventudes y 
accesibilidad a derechos 
desde plataformas 
digitales en políticas 
públicas en la provincia 
de Córdoba


IPSIS


LOPEZ 
GAMBINO Ana Sol 42486523 ana.gambino@mi.unc.edu.ar GIMENEZ VENEZIA   


Nicolás


Juventudes y 
accesibilidad a derechos 
desde plataformas 
digitales en políticas 
públicas en la provincia 
de Córdoba


IPSIS


MARCHIONATTI Emilia 42180205 emilia.marchionatti@mi.unc.edu.ar GIMENEZ VENEZIA   
Nicolás


Juventudes y 
accesibilidad a derechos 
desde plataformas 
digitales en políticas 
públicas en la provincia 
de Córdoba


IPSIS


PAVIGLIANITI Francisco 42640233 francisco.paviglianiti@mi.unc.edu.ar GIMENEZ VENEZIA   
Nicolás


Juventudes y 
accesibilidad a derechos 
desde plataformas 
digitales en políticas 
públicas en la provincia 
de Córdoba


IPSIS







POLIZZI Gino Luciano 43880160 gino.polizzi@mi.unc.edu.ar GIMENEZ VENEZIA   
Nicolás


Juventudes y 
accesibilidad a derechos 
desde plataformas 
digitales en políticas 
públicas en la provincia 
de Córdoba


IPSIS


SALINAS Pablo Oscar 40047819 pablo.salinas11196@gmail.com GIMENEZ VENEZIA   
Nicolás


Juventudes y 
accesibilidad a derechos 
desde plataformas 
digitales en políticas 
públicas en la provincia 
de Córdoba


IPSIS


SCHILLING Miranda 43369173 miranda.schilling@mi.unc.edu.ar GIMENEZ VENEZIA   
Nicolás


Juventudes y 
accesibilidad a derechos 
desde plataformas 
digitales en políticas 
públicas en la provincia 
de Córdoba


IPSIS


GOMEZ 
LESCANO Paulina 43675669 paulinaglescano@gmail.com SEGURA María Soledad


Sociedad civil, derechos 
y políticas de 
comunicación y cultura


IPSIS





	fecha: Jueves 3 de Agosto de 2023
	numero_documento: RD-2023-523-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-08-03T13:56:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-03T14:23:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-03T14:23:58-0300
	GDE UNC




